lvj.

Null. etiā maior magistrat. pōt pūcere vel iubere alteri magistratū nisi sit superior a quo habet iurisd. Bald. in. c. j. §. ad hoc. de pace iura. fir. vide Bart. i. l. cui. §. j. ff. de accusatio. r. in. l. sepulchri. ff. de sepul. viola.

lvij.

Cause magistratum possunt agitari die feriato q: agit de interesse publico. c. fi. de ferijs. r. Bal. in rub. de indi. in decre.

lvij.

Qui dat pecuniam pro officio habēdo psumitur habere animū male faciēdi. in aut. vt indi. sine quoquo suffrag. r. l. ij. C. de murilegulis.

lvij.

Referēdarij nō erant simpliciter aduocati sed erāt quidā cōstituti sub certo numero q petitiones indigentū cū honestate corā principe legebat. glof. r. Jac. de belni. in aut. de referē. licet in lombardia referēdarij sunt procuratores fiscales in ciuitatibus qui substant datia.

lx.

Qui intrat domū alicui. r. siliarij vel officialis studiosē vt ei foueat in cōstituto vel iudicatura in cā sua tenet. l. iuliam ambitus.

D

Tractatus

lxj.

Curialis non potest esse fideiusor. l. curiales. C. loca. gloss. in. c. pro quibusdam. de fideiusor.

lxij.

Si plures officiales delinquant in officio solutio vnius liberat aliam. vide Ange. in. l. si familia. ff. de iurif. om. iur. et culpa officialis preponderat dolo privati. gl. in aut. qui res. C. de sacrosan. eccle.

lxij.

Si contentio esset inter duas civitates an aliquis sit subditus alteri. Ambo si des dictari civitatum cognoscent. Sed si est contentio inter eam et presidem: tunc non cognoscent preces. gl. in ver. copia. in. c. statutum. de rescrip. lib. vj.

lxij.

Officialis non debet esse lenis: nimirum contentio cum subditis suis. l. obseruandum. ff. de offi. presi. et ad eius officium spectat ut reficiantur edificia vrbis. l. preces. ff. de offi. presid.

lxij.

Preses non debet pernoctare extra civitatem sine licentia principis. l. illud. ff. de offi. presi. et ad officium regentis pertinet ne pauperes opprimantur additionibus. l. illicitas. §. ne potentiores. ff. de offi. presi.

lxij.

Officialis debet esse mitis et placidus omnibus et habere paternam affectionem. in aut. de man. princi. §. precipue. et ex ista causa quis potest constituere locum tenendum. Bald. in. l. obseruare. ff. de offi. pcon.

lxvij.

Quando fit prorogatio officii non dicitur non: sed idem officium numero. Bald. in. l. eum qui. §. ff. de iurif. om. iudi. et officium non dicitur finiri nisi advenierit successor. l. legati. et Bar. ff. de offi. proconsu. et vide glo. in. d. leum qui. §. j. et Bald. in. l. meminit. ff. de offi. proconsu.

lxvij.

Princeps delegavit mihi omnes causas inter titium et sayum non possum vna subdelegare quia non sum delegatus vniuersalis sed generalis. Nam vniuersalis habet omnem cognitionem respectu personarum et causarum: puta si princeps delegat omnes causas vertentes in tali castro. Bald. et Ange. in. l. solent. ff. de iurif. om. iudi.

lxix.

Iudex maleficiorum qui fecit executionem capitalium non potest esse vicarius episcopi nec rector scolariu. Bald. in proemio decretalium et carentes membris non possunt habere publica officia. Bald. in dicto proemio.

lxx.

Locus debet esse tutus iudici et nuntio nedum parti. franci. 333. in clem. 1. de iudicis.

lxxj.

Expulsus possunt citari in ea civitate in qua sunt expulsi nisi bona sua sint confiscata. Bald. in. l. iurif. C. de iurif. om. iudi. nisi subditus infans timor. l. ij. per Angel. ff. si quis cau. et vide Barto. in. l. fin. ff. de integ. restitu.

lxxij.

Concesso officio tacite conceditur salarium. l. accepto. C. locat. et Bald. in. l. item quia. ff. de pactis.

lxxij.

Potestas civitatis lombardie est maior quolibet magistratu post imperatorem vel principem suum subalternum. l. si in alia. §. si cu. l. seq. ff. de offi. pconsul. et leg. 2. l. iij. ff. de offi. presi. et vnius magistratus non potest impedire de iurif. alteri. vide Bald. in. l. si pluribus. ff. de lega. 1. et Ange. in. l. cum prior. ff. de iudi. Et petes: puta anticus detinet rem privati modum interrumpendi precri. vide in. l. vt precri. C. de anna. exee.

lxxij.

Si maiores regentes civitate sunt in maiora fidei civitas non potest prescribere. glo. in ca. fina. de prescrip. et Innocen. in. c. cura. de iure patronatus.

lxxij.

Si fiant officiales novi super certo negotio videntur renocati primi super eodem negotio. fin. Ange. in. l. si quis cum procu. §. fin. ff. de procu. et in negotiis vniuersitatis citandus est syndicus si non est vniuersitas in arengo. Ange. in. l. per fundum. ff. de serui. rusti. predicto.

lxxij.

In causa officiariorum non interponitur secundum decretum. Bald. in. l. ij. ff. si ex nota. causa agatur.

lxxij.

Decuriones siue presidentes resimunt

quid
civitas
pno
in. l. a

C. si
Spe.
cedar
§. ij. v

C. si
amou
tes in

C. si
perdit
natio
lamis

C. si
piat no
statutu
verum

z circum
bio pre
te sente
ar. l. iurif
Ang. ibi
ff. de leg

C. si
talis off
tur nisi
peruen
ff. de pec

C. duo
vnus al
vti poss

C. cura
modo n
pui p
et Gemi
prelato.

C. finito
ne officij
ff. si qui

C. si dep
mici ad o

equitatis non possunt derogare statuti
civitatū nisi habeant autoritatem a po-
pulo. Bal. in. c. in causis. de re. vide Bar.
in. l. ambrosia. ff. de decr. ab ordi. faciē.
lxxvij.

¶ Filius curialis videtur esse curialis.
Spe. de feu. §. ij. versic. v. Et an curia suc-
cedat curiali. Spec. in titu. de instru. edi.
§. ij. versic. quid si homo.
lxxix.

¶ Etiam die feriata possunt a superiore
amoveri officiales. vt non sint negligē-
tes in officio. l. ij. in verb. officia. ff. de fer.
lxxx.

¶ Sicut si habes publicum officium non
perdit masculinam minimam capitis dimi-
nutione. puta si se dedit in adoptionem.
l. amissione. §. si. cum se. ff. de capi. dimi.
lxxxj.

¶ Si inder lata sententia aliquid acci-
piat non committit baratariā. Semi. in. c.
statutum. §. in super. de referip. lib. vi. qd
verum intelligo si constat ex qualitatib⁹
et circumstantiis cessare fraudē als in du-
bio presumam fraudem de tempore an-
te sententiā ad tempus post sententiā.
ar. l. iur. gentiū. §. pteroz. ait. cum glos. et
Ang. ibi. ff. de pac. et faciē. no. in. l. trans.
ff. de legi. et. in. l. non dubium. C. eo. titu.
lxxxij.

¶ Si princeps vel statutum disponat qd
talis officialis non sūdicetur intelligi-
tur nisi deliquerit. et de his que ad eum
peruenerunt. Bartol. in. l. dominus. §. si.
ff. de pecu. lega.

¶ Duo possunt habere iurisdī. in solidū.
vnius altam/alter bassam. Bart. in. l. si. ff.
vti posside.

¶ Curator principis potest donare dū-
modo nō sit enormis donatio quia pro-
pūū principis est donare. fm Joan. and.
et Semi. in. c. grandi. de supplen. negligē.
prelato. lib. vij.

¶ Finito officio finitur obligatio ratio-
ne officii contracta. vide plene Bal. in. l.
si. ff. si quis cau.

¶ Si deputatus ad eligendū eligat ini-
micū ad officium presumitur eligere ex ini-

micitia. Bar. in. l. j. c. si ppter inimicitias.
lxxxvij.

¶ Licet officialis nō possit aliqñē libera-
re gratuito neq; p̄dicare reipublice in
iure q̄sito vel q̄redo et d̄ctn. l. impera. ff.
de pac. l. p̄les. C. de trasac. tñ secus in que-
rēdo ppter morā. l. si. §. si quis p̄fessus. ff.
de publica. fm Bal. i. d. l. imp. ff. de pact.
lxxxvij.

¶ Potestas cōdēnatus in iudicatu non
p̄t ampli⁹ reduci ad illud officium. Bald.
in. l. mācip. C. de fernis fugiti. et ibi vide
qualiter puniat officialis negligens.
lxxxix.

¶ Esculeuta et poculenta que possunt ac-
cipi a iudicante intelliguntur vt oia in
toto anno nō excedant centū aureos. rj.
q. si. c. non licet. in glos. quod no.

¶ Rectores q̄ eligunt ab vniuersitatib⁹ ha-
bēt iurisdī. nō aut ipsavniuersitas. Inno-
cē. in. c. cū accessissent. de consi. Et oē fa-
ctū vel neglectū a p̄siede p̄sumit ex cō-
scientia a vicarij/collateralis vel assessoris
sui. Bar. in. l. diem sancto. ff. de offi. assel.
xcj.

¶ In legatione generali principis non
veniunt seruata principi. Ange. in. l. si
queramus. ff. de testa. Et salariū nō debe-
tur potestati q̄ venit post terminū. Bald.
in. l. a ideo hesitatur. ff. de ver. obli. et Bal.
in. l. liberti. C. de ope. liberto.

¶ Officialis nō dz esse nisi annalis. vide
ter. et Bal. in. l. neminē. C. de suscep. et ar-
cha. vide And. de iser. in. c. j. de seu. suar.
Et in firmis famulis potestariū an debea-
tur salariū. vide Bar. in. l. opere. ff. de vici-
fru. leg. et Bal. in. l. liberti. C. de ope. li.
xcij.

¶ Officiales ad quos pertinet impone-
re vel erigere cōmoda pertinētia ad fiscū
p̄opter negligētiā perdat salaria. ter. in
l. iudices. C. de anno. et tribu. et ibi Barto.
xcij.

¶ Deposito officio non potest officialis
declarare super preteritis cōtractis. Bal.
in. c. j. qui succes. tene. et si officialis acqui-
rit filens potest renocare vsq; ad quinq;
annos. l. j. C. de contracti. iudi. et an offi-
cialis possit emere. vide Andr. de iser. in
c. j. de seu. suar. et remissiones nō sunt de

Tractatus

consuetudine nisi in terris que sunt sub eodem presidatu. Bal. in l. requirendi. ff. de seruis fugitiuis.

rcv.

¶ Puniri querens presidatum prece r suffragio amicorum sicut preio. glos. in l. j. ff. ad l. iul. ambi. quod not. contra ambitiosos honorum r dignitatum.

rcvi.

¶ De consuetudine non seruatvrt si sit suspectus ordinarius puta potestas adiungatur eps. Bar. in trac. represaliar. r Bald. in c. cum speciali. de appel.

rcvii.

¶ Officiali principis non creditur sine literis quas debet ostendere r presidi vel officiali facienti de facto potest resisti etia de facto conuocatis amicis fm Bart. in l. prohibitum. ff. de iur. fis. Intellige quādo non seruatvris ordinem. fm Joan. and. et Semi. c. dilecto. de senten. excom. lib. vi. et Ange. in l. j. ff. ne quis cum qui in ius voca. est.

rcviii.

¶ Qui promittit indēnitatem etiam pro officiali non cōuenitur nisi excusso principali licet renuntiauerit beneficio fideiussozum. Et officialium fideiussoz non conuenitur nisi excusso principali secundum Barto. in l. j. C. de conuen. fi. debi. Et an conueniatur prius fideiussoz gerentis officiu r cō collega qui non gessit. vide Oldra. r docto. in l. ex persona. C. de probationibus.

rcix.

¶ Procurator cesaris nō potest vendere res que sunt in patrimonio cesaris sine speciali mandato. l. j. ff. de offi. procura. ce cesar. secus est in vendi. rerum debitorū fisci. Barto. in l. j. C. de fide instrum. et iure hāste fisco.

c.

¶ An officiali negligenti debeatur salariū. Bar. in l. iudices. C. de anno. r tribu. li. x.